令和６年３月７日

ふじみ野市立小・中学校

保護者 様

ふじみ野市教育委員会

令和６年度の水泳学習の実施について

日頃より本市の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、ここ数年、新型コロナウイルス感染症の対応や水泳学習時期の気温上昇等により、水泳学習の計画的な実施

が難しくなっております。また、本市の学校プールは古い学校で昭和４２年に建築されており、老朽化についても懸

念しているところです。

令和５年度は、民間施設を利用しての水泳学習を市内９小中学校で実施いたしました。教育効果を踏まえ、令和６

年度より市内全小中学校において、民間施設を利用しての水泳学習実施を計画しており、学校プールの建築年数及び

学校から施設までの距離等を勘案し、下記のとおり、使用施設の割振りを検討しております。

保護者の皆様におかれましては、引き続き本市の教育にご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 施設及び学校について

 （１）施設名：スポーツクラブ ルネサンス・イオンタウンふじみ野２４

    住 所：ふじみ野市福岡２丁目１－６（イオンタウンふじみ野内）

    予定校：福岡小学校、上野台小学校

 （２）施設名：東武スポーツクラブ・プレオンふじみ野

    住 所：富士見市ふじみ野西１丁目１９－１

    予定校：大井小学校、駒西小学校、鶴ヶ丘小学校、西小学校、東原小学校、

東台小学校

 （３）施設名：ダンロップスポーツクラブ南古谷店

    住 所：川越市泉町１―１ ウニクス南古谷フィットネス棟１F

    予定校：元福小学校、さぎの森小学校、福岡中学校、葦原中学校、花の木中学校

 （４）施設名：スイミングクラブ ルネサンス・新所沢

    住 所：所沢市美原町２丁目２９６６

    予定校：西原小学校、三角小学校、大井中学校、大井西中学校

 （５）施設名：スウィンふじみ野スイミングスクール

    住 所：ふじみ野市ふじみ野１丁目４－１６

    予定校：亀久保小学校、大井東中学校

２ その他

（１）水泳学習の時期や詳細につきましては、学校よりお知らせいたします。

 （２）上野台小学校、亀久保小学校、大井東中学校の児童生徒は施設まで徒歩での移動となります。その他１６校

は、貸切バスでの移動を計画しています。

 （３）年間を通し施設を利用しますが、学校ごとにまとまってスケジュールを確保するため、秋～冬期に利用する

学校もございます。

 （４）実技指導は教員が行います。他に監視員や補助員をつける予定となっております。

民間施設利用についてのお問合せ先

（各校の詳細以外について）

ふじみ野市教育委員会学校教育課指導係

TEL：０４９－２２０－２０８５